CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

OFÍCIO ESPECIAL - COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO Nº
002/2024

Autoria: Alan João Orlando
Nº do Protocolo: 2430/2024
Protocolado em: 17/10/2024 15h09

Exmo. Sr.
RÔMULO LUIS DE LIMA RIPA
DD. Prefeito Municipal
Nesta;

Senhor Prefeito,

Comunico V.Exa. que se encontra em análise nesta Comissão, as Contas do Exercício de 2022, da
Prefeitura Municipal de Porto Ferreira (Processo (TC-004279.989.22-2).

Portanto, esta Comissão, pautada nos princípios do contraditório e da ampla defesa e nos termos do
artigo 190; §4º; I, da Resolução n° 10/2016, que institui o Regimento Interno da Câmara Municipal de
Porto  Ferreira,  notifica  V.Exa.,  para  que  no  prazo  de  15  (quinze)  dias,  caso  assim  desejar,  apresente
defesa  por  escrito.

Encaminho em anexo, cópia da Decisão da 2ª Câmara e do Relatório exarado pela Conselheira Cristiana
de Castro Moraes, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos de estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

ALAN JOÃO ORLANDO

Presidente da Comissão de
Finanças e Orçamento

Esta folha foi gerada automaticamente em: 31/10/2024 às 07:06:13 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
7A

N
U

-H
J8

VX
-Z

G
Z7

B-
XM

L6
D

-9
ZO

BY
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/H7ANU-HJ8VX-ZGZ7B-XML6D-9ZOBY
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/H7ANU-HJ8VX-ZGZ7B-XML6D-9ZOBY

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Esta folha foi gerada automaticamente em: 31/10/2024 às 07:06:13 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
7A

N
U

-H
J8

VX
-Z

G
Z7

B-
XM

L6
D

-9
ZO

BY
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/H7ANU-HJ8VX-ZGZ7B-XML6D-9ZOBY

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

Relatório e voto Ato Vinculado Visualizar

Decisão Ato Vinculado Visualizar

Parecer Ato Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 31/10/2024 às 07:06:13 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
7A

N
U

-H
J8

VX
-Z

G
Z7

B-
XM

L6
D

-9
ZO

BY
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/arquivo/6711503351505.pdf
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/arquivo/671150457c7b9.pdf
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/arquivo/67115053b7fc5.pdf
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/H7ANU-HJ8VX-ZGZ7B-XML6D-9ZOBY

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Especial - Comissão de Finanças e Orçamento Nº 002/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 17/10/2024 14:27:02
Hash Interno: skllb4ps1qzd9bh1gfcfp6lvnnddzkmhq6qjkaou

Chave de Verificação

H7ANU-HJ8VX-ZGZ7B-XML6D-9ZOBY
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.sp.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

386.***.***-77 Alan João Orlando Assinado em 17/10/2024 15:03

Esta folha foi gerada automaticamente em: 31/10/2024 às 07:06:13 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
7A

N
U

-H
J8

VX
-Z

G
Z7

B-
XM

L6
D

-9
ZO

BY
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/oficio/53/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/H7ANU-HJ8VX-ZGZ7B-XML6D-9ZOBY
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/H7ANU-HJ8VX-ZGZ7B-XML6D-9ZOBY